
D. R. A.  n. 387              

Unione Europea
Repubblica Italiana

Regione Siciliana
Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità

Dipartimento delle Infrastrutture e della Mobilità e dei Trasporti
 

Il DIRIGENTE DELL’AREA 4

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la Legge Regionale del 15 maggio 2000 n.10 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il  Decreto  Legislativo  del  30  marzo  2001  n.  165  e  successive  modifiche  ed

integrazioni;
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 289 del 21 novembre 2000, riguardante il

“Trattamento economico ed i doveri dei consulenti  del Presidente della Regione e
degli  Assessori  Regionali,  degli  esperti  della  Direzione  Regionale  della
programmazione e degli esperti della Protezione Civile Regionale”;

VISTO il  Decreto  del  Presidente  della  Regione  del  10  maggio  2001  n.  8,  relativo  al
regolamento attuativo dell’art. 4 comma 6, della Legge Regionale del 15 maggio 2000
n. 10, concernente la disciplina degli Uffici di diretta collaborazione del Presidente
della Regione e degli Assessori Regionali;

VISTO l’art.  22 della Legge Regionale del 12 maggio 2010 n. 11, secondo cui i  contratti
relativi  a  rapporti  di  consulenza  con l’Amministrazione  Regionale  sono efficaci  a
decorrere dalla data di pubblicazione del nominativo del consulente, del curriculum
vitae,  dell’oggetto  dell’incarico  e  del  relativo  compenso  sul  sito  istituzionale
dell’amministrazione stipulante;

VISTO         l'art. 68 comma 5 della L.R. n. 21 del 12/08/2014 e s. m. i.;
VISTA la  Legge  Regionale  di  bilancio  n.  4  del  17/03/2016  della  Regione  Siciliana,  che

approva il Bilancio della Regione Siciliana per l'esercizio finanziario definitivo 2016;
VISTO          il D.D.G. n. 641 del 28/02/2013 con il quale l'Ing. Eugenio Patricolo è stato nominato 

Dirigente Responsabile degli acquisti di beni e servizi;  
VISTO il Decreto n. 3/GAB del 11/06/2013 annotato alla Ragioneria di questo Assessorato al

n. 378 del 20/06/2013,  con il  quale l’Assessore Antonino Bartolotta  ha affidato al
Dirigente  Generale  di  questo  Assessorato  la  gestione  dei  capitolo  –  Rubrica  1  -
Gabinetto ed Uffici di diretta collaborazione all’opera dell’Assessore;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 472/A1/S.G. del 4 novembre 2015,
con  il  quale  l’Assessore  Dott.  Giovanni  Pistorio  è  stato  nominato  all’Assessorato
Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità ; 

VISTO il Decreto Assessoriale n. 32/Gab. del 28 dicembre 2015 con il quale è stato conferito
l'incarico di consulente esterno a titolo gratuito a decorrere dalla data del 16/12/2015 e
fino  a  revoca  con  nuova  disposizione  assessoriale  ,all'Avv.  Ettore  Leotta  –  CF
-               nato a                    e residente a                        ;



VISTA         la  nota  n.  892/gab.  dell'08/02/2016  con  la  quale  il  Capo di  Gabinetto  di  questo  
Assessorato , ha trasmesso tutta la documentazione relativa alla missione effettuata dal
Consulente a Palermo il 04/02/2016,giusta autorizzazione nota prot. n. 729/gab del  
02/02/2016; 

VISTO il prospetto di liquidazione della missione in questione elaborato da questo ufficio ed 
allegato  al  presente  decreto,  relativo  alla  trasferta  sopracitata,  per  l’importo  
complessivo di  €  55,10(€ cinquantacinque/10);

CONSIDERATOche il pertinente capitolo di spesa 270303 del Bilancio della Regione Siciliana –
Assessorato delle  Infrastrutture e della  Mobilita’  – Rubrica: Gabinetto e Uffici  di
diretta collaborazione all’opera dell’Assessore, recante: SPESE PER I CONSULENTI
ESPERTI IN MATERIE GIURIDICHE, ECONOMICHE , SOCIALI O ATTINENTI
AI  COMPITI  DI  ISTITUTO”per  l’esercizio  finanziario  2016,  presenta  la
disponibilita’ per poter procedere all'impegno, alla liquidazione a al pagamento della
somma spettante al Consulente esterno Avv. Ettore Leotta 

CONSIDERATO  che la  missione  è  state  effettuata  nel  solo  ed  esclusivo  interesse
dell’Amministrazione Regionale;

RITENUTOdi dover impegnare,  liquidare e pagare la somma di €  55,10(€ cinquantacinque/10)
relativa alle spese di missione svolta il 04/02/2016 dal Consulente esterno Avv. Ettore
Leotta,  esigibile  con  imputazione  della  spesa  sul  capitolo  270303  nell'esercizio
finanziario 2016; 

AI SENSI  della norme di Legge e di Regolamento vigenti in materia di Contabilità Generale dello 
                   Stato:

    DECRETA

per le finalità in premessa citate, che sono qui confermate,

ART.1
E E' impegnata e liquidata la somma complessiva di € 55,10(€ cinquantacinque/10) nei confronti del

Consulente esterno Avv. Ettore Leotta per procedere al pagamento delle spese relative alla missione
svolta  il  04 febbraio 2016 sul capitolo di spesa  270303, del  Bilancio  della  Regione Siciliana,
Assessorato  delle  Infrastrutture  e  della   Mobilita’  –  Rubrica:  Gabinetto  e  Uffici  di  diretta
collaborazione  all’opera  dell’Assessore,  recante:  SPESE  PER  I  CONSULENTI  ESPERTI  IN
MATERIE  GIURIDICHE,  ECONOMICHE  ,  SOCIALI  O  ATTINENTI  AI  COMPITI  DI
ISTITUTO”per l’esercizio finanziario 216.

ART. 2
E' autorizzato il pagamento della somma complessiva di  € 55,10(€ cinquantacinque/10) in favore
del Consulente esterno Avv. Ettore Leotta , CF-                             - con emissione del relativo
mandato  di  pagamento  che graverà  sulle  risorse finanziarie  citate  al  precedente  art.1,  mediante
bonifico sul conto corrente bancario intestato allo stesso con Iban                                ed intrattenuto
presso                   di                  , quale rimborso delle spese sostenute per la missione effettuata a
Palermo il 04 febbraio 2016
        
Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale per le Infrastrutture e per la Mobilità, per
il prescritto visto di competenza.

Palermo,23/03/2016
 

Il Dirigente dell’Area IV
                                                                                        (Ing. Eugenio Patricolo) 

Firmato 


	Il DIRIGENTE DELL’AREA 4

